Prefeitura Municipal de ôanta Cruz do ôul
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N2 2917/87 OC108

Abre Credito Suplementar, reduz Dotações Or

meimtÁrias e da outras providencias.

O Pie.f-e.4-to Municipal de. Santa C/iu%, do/Sufi, no
CS

llao da<4 atilbulçoeA que lhe. Aao con£esilda<ó pe.laA Le.lA em. vlao/i, e de.

conformidade com o Item 1, an.tlg.o £*, da Le.1 Mg 2032/86, de 26/11/86,

e Lei NQ 2033/86, de 26/11/86,

DECRETA:

ARTIGO l2 - Fica aberto um Crédito Suplementar

no montante de Cz$ 160.000,00 (Cento e sessenta mil cruzados) para re

forço das seguintes Dotações Orçamentárias:

Órgão - 0400 - Secretaria Municipal de Planejamento e Coordenação

Unidade Orçamentária - 0401 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordi_
nados

0401.03000000.000 - Administração e Planejamento

0401.03090000.000 - Planejamento Governamental

0401.03090400.000 - Planejamento e Orçamentação

0401.03090402.031 - Manutenção do Gabinete do Secretário

3.1.2.0 - Material de Consumo (67) Cz$ 30.000,00

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (69) Cz$ 30.000,00

Órgão - 0800 - Secretaria Municipal de Transporte, Desporto e Turismo

Unidade Orçamentária - 0801 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordi_
nados

0801.11000000.000 - Indústria, Comércio e Serviços

0801.11070000.000 - Administração

0801.11073630.000 - Promoção do Turismo

0801.11073632.084 - Manutenção do Gabinete do Secretário

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (257) Cz$ 90.000»,p0

ADMINISTRAÇÃO ARMANDO WINK

0010?
|| Prefeitura Municipal de Santa Cruz dó âul

GABINETE DO PREFEITO
Fls.

Órgão - 1000 - Secretaria Municipal do Trabalho e Ação Social

Unidade Orçamentária - 1001 - Gabinete do Secretário e Órgãos Suboi
dinados

1001.13000000.000 - Saúde e Saneamento

1001.13750000.000 - Saúde

1001.13754280.000 - Assistência Medica e Sanitária

1001.13754282.104 - Assistência Medica, Odontológica e Hospitalar ao
Servidor Publico

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (323) Cz$ 10.000,00

S o m a Cz$ 160.000,00

ARTIGO 2~ - Servirá de recurso ao crédito a-

berto pelo Artigo l5, a redução nas seguintes Dotações Orçamentárias:

Órgão - 0700 - Secretaria Municipal de Obras e Viação

Unidade Orçamentária - 0701 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subor
dinados

0701.10000000.000 - Habitação e Urbanismo

0701.10600000.000 - Serviços de Utilidade Pública

0701.10600430.000 - Organização e Modernização Administrativa

0701.10600431.011 - Equipamentos dos Serviços Urbanos

4.1.2.0 - Equipamentos e Material Permanente (186) .. Cz$ 65.000,00

0701.13000000.000 - Saúde e Saneamento

0701.13770000.000 - Proteção ao Meio-Ambiente

0701.13774580.000 - Defesa Contra Inundações

0701.13774581.017 - Recuperação de Áreas e Defesa Contra Inundações

4.1.1.0 - Obras e Instalações (206) Cz$ 95.000,00

S o m a Cz$ 160.000,00

ARTIGO 32 - Fica reajustado para menor o mon

tante que consta do Orçamento Plurianual de Investimentos 1987/1989,

na parte relativa ao exercício de 1987, como segue:

ADMINISTRAÇÃO ARMANDO WINK

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul
GABINETE DO PREFEITO 00-10

Fls. 03

Órgão - 0700 - Secretaria Municipal de Obras e Viaçao

Unidade Orçamentária - 0701 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subor/
dinados

Projeto 1.011 - Equipamentos dos Serviços Urbanos

- 4.1.2.0 - Equipamentos e Material Per

manente Cz$ 6É.000,00

Projeto 1,017 - Recuperação de Áreas e Defesa Contra Inundações

- 4.1.1.0 - Obras e Instalações Cz$ 95.000,00

S o m a Cz$ 160.000,00

trario.

ARTIGO 42 - Revogam-se as disposições em con-

Gabinete do Prefeito, 03 de novembro de 1987.

ArmaníIo

Prefeito Municipal

t 'Re.alAt/ie-Ae, publlque-^e e. cump/ia-je.

LuceJõãM %. Sch.le.deck

Secie.tcLA.lo --fffu.nlclpai da Admlnl^tnaçao

ADMINISTRAÇÃO ARMANDO WINK